
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Пролетарская средняя общеобразовательная школа №5

ПРИКАЗ 

14. 03. 2022                                                                                          №  25/2  

О создании на базе  
МБОУ Пролетарской СОШ №5 
Центра образования естественно-научной  
и технологической направленностей «Точка роста» 
в 2022 году 

В соответствии с приказом Министерства общего и профессионального 
образования Ростовской области от 30.12.2021 № 1211 «Об утверждении 
рекомендаций по проектированию дизайна и зонирования центров 
образования естественно – научной и технологической направленностей 
«Точка роста», создаваемых в 2022 году в рамках регионального проекта 
«Современная школа (Ростовская область)»; распоряжением Министерства 
Просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 года  № Р-6 «Об 
утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию 
в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах, центров естественно - научной и технологической 
направленностей»; приказом РОО Администрации Пролетарского района 
Ростовской области от 10.03.2022 № 43 «О реализации Плана мероприятий 
(«дорожная карта») по созданию и функционированию в 
общеобразовательных организациях Пролетарского района центров 
образования естественнонаучной и технологической направленностей  
«Точка роста» в 2022 году»   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МБОУ Пролетарской СОШ №5 Центр образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка 
роста». 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Пролетарской СОШ №5                       Н.В. Липодаева


		2022-06-16T17:13:06+0300
	Липодаева Н.В.




